Quinta orat condonari nobis peccata, idque certo fieri, si nos alijs condonauerimus. Idque ut sciamus certo futurum, proponit nobis hoc opus, uidelicet, ut alijs nos remittamus. Quare hæc petitio docet in omni precatatione adhibendam esse fidem remissionis peccatorum, & apprehendendum Christum mediatorem.

Sexta orat, ne insidijs diaboli pertrahamur ad impietatem & alia scelera, ne tandem his irretiti & illaqueati, desperemus.

Septima orat liberationem ex omnibus peccatis & calamitatibus, ex miserijs & ærumnis presentis uitæ, & ut donetur nobis uita & iustitia æterna.

Conclusio

Conclusio Amen, certificatio cordis est & conscientia, ut credamus nos à patre exauditos.

DE MAGISTRATV.

Quid est Magistratus?

Est ordinatio diuina à deo ordinata, ut conseruet disciplinam & pacem, puniat fontes ac seruat infontes, cui obediendum est, non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam. Vel sic: Breuius, Est quæuis legitima potestas, inter homines ordinata à deo, ad defensionem boni & prohibitionem mali, secundum ius & æquum, Rom. 13.

Quid est Tyrannus?

Est iniquus magistratus, qui non gubernat secundum leges, sed pro suo fertur animo & æstu.

Fundatur ne magistratus in scripturis sanctis?

Maximè. Tam in ueteri, quam in nouo testamento, Gen. 8. Quicumq; effuderit sanguinem humanum, fundetur sanguis illius. Et Exo. 21. Si quis per industriam occiderit proximum suum, ab altari meo uel les eum, ut moriatur.

Rom. 13. Omnis anima potentatibus sublimioribus subdita sit, Non enim est potestas, nisi à deo &c.

1. Petri 2. Subiecti estote omni humane creature propter Deum, siue regi, tanquam præcellentibus

K 4 siue

siue ducibus, tanquam ab eo missis.

Matth. 26. Dixit Christus Petro: Qui gladio pugnat, gladio peribit. Et Luc. 3. ait Ioannes Baptista militibus: Nulli uolentiam faciatis, & estote contenti stipendijs uestris.

Est ergo Magistratus ordinatio dei?

Imò, bona creatura dei, & res non solum à deo permessa, sicut permitti dicuntur mala, ut bella, pestilentia &c. sed res approbata à uerbo dei, instituta et ordinata à deo, sicut motus cœlestes à deo ordinatæ sunt, & alia creatura.

Cur ergo tot improbi & mali rapiunt & tenent magistratum & imperia?

Discerni debent personæ ab officio. Officiū opus dei est & manet, etiamsi personæ abutuntur ordinatione dei. Quemadmodum Nero, Iulianus, & similes.

In quas res debet respicere Magistratus?

In deum, in seipsum, & in subditos.

Cur in Deum?

Ut sciant, quod sit eorum officium, & quid deus ab his requirat. Requirit autem ab eis quatuor.